
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (РУ- $а<2 Л у  № 

г. Южа
-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утверзцденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016

№ 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от
26.01.2024 № 1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», решением Совета Южского муниципального района от
16.02.2024 № 9 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального 
района», утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 16.11.2016 № 748-п (далее Программа) 
следующие изменения:



1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского муниципального района» Программы изложить 
в следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения, программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  14 732 192,49 рублей;
2018 год -  15 246 965,56 рублей;
2019 год -  21 557 110,91 рублей;
2020 год -  58 080 321,36 рублей;
2021 год -  41 297 100,78 рублей;
2022 год -  74 205 282,70 рублей;
2023 год -  80 420 545,70 рублей;
2024 год -  48 545 099,92 рублей;
2025 год -  37 047 721,25 рублей;
2026 год — 31 061 372,70 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  14 732 192,49 рублей;
2018 год -  14 489 465,56 рублей;
2019 год —13 533 140,56 рублей;
2020 год -  14 715 143,87 рублей;
2021 год -  20 532 464,95 рублей;
2022 год -  25 562 365,37 рублей;
2023 год -  29 169 978,21 рублей;
2024 год -  27 103 745,13 рублей;
2025 год -  20 575 395,39 рублей;
2026 год -1 5  447 036,14 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год -  208 464,00 рублей;
2019 год -  6 464 571,95 рублей;
2020 год -  41 119 227,49 рублей;
2021 год - 19 144 520,09 рублей;
2022 год -  48 231 049,54 рублей;
2023 год -  50 202 307,94 рублей;
2024 год -1 8  551 062,97 рублей;
2025 год -  14 227 865,95 рублей;
2026 год -1 2  627 701,68 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год - 549 036,00 рублей;
2019 год - 1  559 398,40 рублей;
2020 год -  2 245 950,00 рублей;
2021 год -  1 620 115,74 рублей;
2022 год -  411 867,79 рублей;
2023 год -  1 048 259,55 рублей;
2024 год -  2 890 291,82 рублей;
2025 год -  2 244 459,91 рублей;
2026 год -  2 986 634,88 рублей.».

1.2. В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог Южского
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением 1 к Программе:



1.2,1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения 

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  4 801 612,84 рублей;
2018 год- 4  545 731,55 рублей;
2019г о д - 5 320 814,64рублей;
2020 год -  10 005 712,30 рублей;
2021 год -  16 851 495,83 рублей;
2022 год-2 6  793 985,14 рублей;
2023 год -  53 410 354,19 рублей;
2024 год -  23 337 949,02 рублей;
2025 год - 18 898 761,12 рублей;
2026 год -  15 292 368,72 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  4 801 612,84 рублей;
2018 год- 4  545 731,55 рублей;
2019 год -  5 320 814,64 рублей;
2020 год -  5 285 634,92 рублей;
2021 год -  8 055 545,83 рублей;
2022 год -  9 858 542,62 рублей;
2023 год -  12 064 135,21 рублей;
2024 год -  11 354 542,98 рублей;
2025 год -  6 915 355,08 рублей;
2026 год -  7 033 255,08 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей;
2020 год -  4 720 077,38 рублей;
2021 год -  8 795 950,00 рублей;
2022 год -  16 935 442,52 рублей;
2023 год -  41 346 218,98 рублей;
2024 год -11  983 406,04 рублей;
2025 год -  11 983 406,04 рублей;
2026 год -  8 259 113,64 рублей.».

1.2.2, Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:



«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы Таблица 2 (РУ6.)
N п/п

Н аи м еновани е основного  
м ероприятия/м ероприятия  

/ И сточ н и к  ресурсного  
обеспечен ия

И сп ол 
нитель

2017
год

2018
Год

2019
ГОД

2020
ГОД

2021
ГОД

2022
год

2023
год

2024
год

2025
ГОД

2026
ГОД

П одп рограм м а, всего 4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 10 005 712,30 16 851 495,83 26  793 985,14 53 410 354,19 23 337 949,02 18 898 761,12 15 292 368,72

бюджетны е ассигнования: 4 801 612,84 4  545 731,55 5 320 814,64. 10 005 712,30 16 851 495,83 26  793 985,14 53 410 354,19 23 337949,02 18 898 761,12 15 292 368,72

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,38 8 795 950,00 16 935 442,52 41 346 218,98 11 983 406,04 11 983 406,04 8 259 113,64

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 5 285 634,92 8 055 545,83 9 858 542,62 12 064 135,21 11 354 542,98 6 915 355,08 7 033 255,08

«Ка'питальный ремонт, 
ремонт й  содержание; 
нномрбильны д дорог - 
аД цетТ ян^зопапия.; : : : ’ 
м е с т й о ^
м\а1й1ри1алх>ногб рдирдаи.: i 
сельских поселений т ; .
ЮжеаСОГО NiyiiHl 1.И1ШЛЫЮГО *
района» : ; .. '£ 0 0 1 - й  й'4\

гШ Ш ф

„X.УЛ/Т-ЛУ. Л.ДДЛi-: '-3
V.',

АХДл дАгг/Х

%. Ф Ш тyT-THl-i'-O;'- :'Vj г I,;-:'-

ш ж

: V, ■■ ■

У?, А хуА :,,т/ 

ТУТ?=4 ц./ .Ty".V-b-'v=-' А1:

7 8 0 1 6 1 2 ,8 4

7 7 7 7 : 7 :7-'73

''Я-:
ОХ; ? - : = ■? ■

А 4
ЛАЛ'Тух-.'.'и'- * У '.г

'У: 7 7 ‘- АТ'Д: ТТЛ 
..-У

/^ ч -т а Ф '.^ г .
4 5 4 5 7 3 1 ^

й з й Ш й м й Г й 1 
7 7 у7 7 г3 7 7 7  а. чАУАтУУтЗ

ХЦ'Х.Д 1Т:'-'’:т-У•'■У.=: 'Дч.' 

API-;
1 7 7 7 7 7 4 7 7  

5 0 3 3  646;?0-
7 7 7 7 7 7 7 7
1тШ }ФуФ::ШШ№>П!
У'-ТЧ 1!-'.лД .'-А 

Ар ДйД-Л i
:л У лоАч-ад ь

■А уу,

Да*; То•• ’
'Аулу-А-* ч-ГТАчАТ/
т т ш т

'Ъ-Ь-'ЮЪШЖ,-,i-.t ?.? ■' '.т,л:,;,з' ; ;;

‘чЯЙ-'г’У У!\у~;
Д|±: .̂:'v ’'v'’ 1 i:=V

:г-'т77:
Т.К'-'Х';-!: -“'It,-":
16 851 495,

:Ч|Г' . : /-4.il- --'Ч-

'■37

хи ; :.У4;7,5 А х: J ХУ уй.=д;

й Ш Ш й

Г ’ 1- ij1 Т.;71'/н; ̂ 7 0 -
гФЛР-^ИЦ.г|; : .

7 7  ■: < 7 . '!У-А/|; ’У; - -J.

53 4 i0 .3 5 4 ,l9 :
VI1

=ЙТ=■-̂  >У i;3j :T- тГ'...:-г'г. -" i.
=T-:1X/4-:vU'Xi iXГ-; 4,,.J-
-Н'дХАхДАДДУУ.̂ч£; ГГ.;'

■ ;=чГ' 
'T:;VT7jVj'T'; ^7-;^

г’■■■ ■ У..'-/vi ,* -у: у ух
.7 '{7  '■%Х.-.У. 1 '3}’=- ’i3,:- ^  у...; j.yy.i.vf.-

23 33 7  9 4 7 0 2

... - _ ■  i'.l/% -'/11.. -15-
t; А '■ t  X У ?iyi=V.j i;

; Vk5

i 8 :898 7.61,12
^ 4 0 : 1 : 0 0 0

3  -УоА''=4!l,
■: ■ j уу.д/у. дй.ч 1'ь .it;:

5*7 У̂  6V Ai-riXЛ'1 1 . r.'ij
15 292 368,72
7 7 ^ : 7 ’̂  w ’"* 9 

-ЛА-'лйА'Л

отоджршые ассигнования 4.801 61Д;84.: 4  5.45 731,55 р  033 646,70' ;1.0 005 715;30 1.6 851.495.83. 26 793 .985,14; ;55 410 354,1.9 2 3 .3 3 7 :949,02 18:898 761,12 15 292368:72

-облабгаби бюджст- Г ::о,оо ••••••.: ш Д Щ Й Д 4 720 .077;38 : 8 795 95.0,00' 16 935 )4 2 ;5 2 . 41 346.218,98 11 983:406,04 1 Г983.406;04 8 259.113,64.

гбюджетП ржедого . ' j 
мунищц'гаююого.райрна .

44(Ь Тб 12^84 4  545 .731 ,55:■ 5 033 646,70? f 28 5 6 3 ^ 9 2  : ' 8 055 545,;83. ;; 9 858 542,62 1 3 0 6 C 1 3 5 ^ T
v̂Tv'-'-'.v '.ь- 7̂ -нгй':-.

11.354 542,98 '6 915 355;08 7 033 ;2б5;08:

1.1

Иные межбюджетны е 
трансферты из бюджета  
Ю жского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по содержанию  
автомобильных дорог и улиц 
в населенных пунктах 
сельского поселения

Управление
жилищвд-

коммунальи
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципал* 
ного района

I 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Иные межбюджетиые 
трансферты из бюджета  
Ю жского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Админиегра

171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



по содерж анию  
автом обильны х дорог 
Ю ж ского м униципального 
района

ЦИИ
Южского 

муниципаль 
ного района

бю дж етны е ассигнования 171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

О беспечение дорож н ой  
деятельности  в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального рай она

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ЦИИ
Южского 

муниципаль 
ного района

2 556 023,36 3 144205 ,76 3 345 493,69 3 644 959,18 355 736,21 0,00 69 837,03 161 312,29 131 036,57 286 555,69

бю дж етны е ассигнования 2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 355 736,21 0,00 69 837,03 161 312,29 131 036,57 286 555,69

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 355 736,21 0,00 69 837,03 161 312,29 131 036,57 286 555,69

1.4

О беспечение дорож н ой  
деятельности в Ю ж ском  
муниципальном районе

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ЦИИ
Южского 

муниципаль 
ного района

962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 685 638,19 485 226,00 819 795,45 168 024,28 500 000,00 500 000,00

бю дж етны е ассигнования 962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 685 638,19 485 226,00 819 795,45 168 024,28 500 000,00 500 000,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального рай о н а

962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 685 638,19 485 226,00 819 795,45 168 024,28 500 000,00 500 000,00

1.5

Разработка п роектно
сметной докум ентации , 
составление проектн ы х  и 
локальны х смет, п роверка 
достоверности  определения 
сметной стоим ости объектов 
с вы дачей заклю чения в 
сфере дорож ной 
деятельности

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ЦИИ
Южского 

муниципаль 
ного района

0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 270 507,00 1 875 850,01 1 123 026,81 1 060 000,00 0,00 0,00 ■

бю дж етны е ассигнования 0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 270 507,00 1 875 850,01 1 123 026,81 1 060 000,00 0,00 0,00

-бю джет Ю ж ского 
м униципального рай о н а

0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 270 507,00 1 875 850,01 1 123 026,81 1 060 000,00 0,00 0,00

1.6

Резервны й ф онд 
П равительства И вановской  
области (М ероприятия по 
проведению  н еотлож ны х 
аварийно
восстановительны х работ на 
автом обильной д о р о ге  
общ его пользования

Администра
ция

Южского 
муниципаль 
ного района 

в лице 
отдела по 

делам ■ 
гражданской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 922 600,00 ' 0,00 0,00 0,00



м естного значения с. 
Х отим ль -  д. Ем ельяново 
(устройство наплавного 
(понтонного) м оста  через 
реку Теза))

обороны и 
чрезвычайн 

ым
ситуациям

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 922 600,00 0,00 0,00 0,00

-областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 922 600,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

В ы полнение работ по 
разработке проектно
см етной докум ентации  на 
строительство м оста  через р. 
Т еза н а  дороге с. Х отим ль -  
д. Ем ельяново

Управление
ЖИЛИЩЕЮ-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8

К апитальны й рем онт и 
рем онт автом обильны х 
дорог общ его пользования 
местного значения в 
сельских поселениях

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
ного района

64 412,24 565 775,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 64 412,24 565 775,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

6 4 4 1 2 ,2 4 565 775,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9

К апитальны й рем онт и 
рем онт автомобильных: 
дорог общ его пользования 
местного значения Ю ж ского 
м униципального района

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
ного района

11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района 11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U O

О сущ ествление 
строительного контроля на 
вы полнение работ ■ по 
ремонту автом обильны х 
дорог на территории 
Ю ж ского муниципального 
района с.Х олуй, ул.

Управление
ЖИНШЦНО-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции

0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



М осковская Южского 
мунищгпаль 
ного района-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 . 1 1

В ы полнение работ по 
указанию  у сл у г  по проверке 
объем а и  качества 
выполненны х работ в рамках 
ремонта автом обильны х 
дорог н а  территории  
Ю ж ского м униципального 
района с.Х олуй, ул. 
М осковская

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Админшлра

ции
Южского 

муниципала 
ного района

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1Л2

Рем онт участка 
автом обильной д ороги  н а  ул. 
Л енина в с .Т алицы  Ю ж ского 
района по реш ению  
П алехского районного  суда 
И вановской области  от 
11.07.2019 года по д елу  № 2а- 
436/2019.

УправлениеЖ Ш Ш Щ Н О -
коммунальн

ого
хозяйства

Администра
ции

Южского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13

Разработка проектно
сметной докум ентации  на 
ремонт участков 
автом обильны х дорог в 
соответствии с проектом 
организации дорож ного 
движения в селе Х олуй 
Ю ж ского м униципального 
района И вановской области, 
по реш ению  суда № 2а- 
255/2018 от 13.04.2018 года

Управление 
жилищ но- 

коммунальн 
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14

О сущ ествление 
строительного контроля по 
ремонту автом обильной 
дороги на территории 
Ю жского м униципального 
района, с.Талицы, ул.

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Д зерж инского ции
Южского 

муниципаль 
ного района

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15

П р о вер ка  объем а и 
качества вы полненны х работ 
в рам ках  ремонта 
автом обильной  дороги  на 
территории  Ю ж ского 
м униципального  района, 
с .Т алицы , ул. Д зерж инского

Управление
жидшцно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
иого района

0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 50  590,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00

U 6

Разработка проектно
см етной докум ентации  на 
рем онт автом обильной 
дороги  от до м а  № 9 до дома 
№ 13 на ул. С оветской в 
с.М угреевский  Ю жского 
района по реш ению  
П алехского районного суда 
И вановской области  от 
11.07.2019 года по делу 
№ 2а-463/2019

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципала 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю жского 

м униципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00

1.17

Разработка проектно- 
см етной документации 
"С троительство наплавного 
понтонного моста, 
располож енного в 1 км от с. 
Х отимль"

Управление
жилкщно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

мунишшаяь 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 840 000,00 1 297 360,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 840 000,00 1 297 360,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю жского 

м униципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 840 000,00 1 297 360,00 0,00 0,00 0,00

1.18

О сущ ествление 
строительного контроля по 
ремонту автомобильной 
дороги на территории 
Ю ж ского муниципального 
района, с. Талицы, ул. 
Ленина

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального рай она 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19

Т екущ ий рем онт подъезда 
к деревне К итайново 
М угреево-Н икольского 
сельского поселения 
Ю ж ского м униципального 
района, по реш ению  
П алехского районного  суда 
И вановской области  от 
12.08.2021 го да  по делу  №  
2а-564/2021

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муииципаль 
нога района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20

П роверка объем а и 
качества вы полненны х работ 
в рам ках рем он та 
автом обильной дороги  на 
территории Ю ж ского 
муниципального района, с. 
Талицы, ул. Л енина

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муииципаль 
нога района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального рай она 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21

О сущ ествление 
строительного контроля по 
ремонту автом обильны х 
дорог общ его пользования 
местного значения

Управление
жилищио-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ЦИИ
Южского 

муииципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 ■ 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

.0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.22

Разработка п роектно
сметной докум ентации  на 
строительство пеш еходного 
м оста в с. Х олуй  Ю ж ского 
муниципального района

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муииципаль 
йога района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 472 894,40 3 472 470,40 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 472 894,40 3 472 470,40 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 3 472 894,40 3 472 470,40 . 0,00 0,00 .



1.23

П роверка объем а и 
качества выполненны х работ 
в р ам ках  капитального 
рем онта дорог общ его 
пользования местного 
значения в с. Х олуй на 
улицах С оветская, 
К расноарм ейская

Управление
жилшцно-

коммунальн
ого

хозяйства 
Ад министр а 

ции
Южского 

муншшпаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46  354,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 354,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46  354,00 0,00 0,00 0,00

1.24

Ф инансовое обеспечение 
дорож ной  деятельности  на 
автом обильны х дорогах 
общ его пользования 
местного значения

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,00 17 106 507,60 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,00 17 106 507,60 0,00 0,00 0,00 0,00
-областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,00 16 935 442,52 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 065,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25

П роектирование 
строительства 
(реконструкции), 
капитального ремонта, 
строительство 
(реконструкцию ), 
капитальны й ремонт, ремонт 
и содерж ание 
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
м естного значения, в том 
числе н а  формирование 
м униципальны х дорож ны х 
ф ондов

Управление
жилшцно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 4 767 754,93 0,00 0,00 10 528 908,07 12 104 450,55 12 104 450,55 8 342 539,03

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 4 767 754,93 0,00 0,00 10 528 908,07 12 104 450,55 12 104 450,55 8 342 539,03
-областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,38 0,00 0,00 10 423 618,98 11 983 406,04 11 983 406,04 8 259 113,64
-бю дж ет Ю жского 

м униципального района
0,00 0,00 0,00 47 677,55 0,00 0,00 105 289,09 121044,51 121 044,51 83 425,39

1.26

Разработка проектно- 
см етной документации 
рем онта автом обильны х 
дорог в Талицко- 
М угреевском  сельском 
поселении и  Х олуйском 
сельском поселении

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
АдминистраНИИ

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е ассигнования Южского 
муниципала 
ного района

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального р ай о н а
0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.27

И ны е меж бю дж етньге 
трансферты  из бю дж ета 
Ю жского м униципального 
района бю дж етам  сельских 
поселений н а  исполнение 
передаваемы х полном очий  
по обеспечению  дорож ной  
деятельности, капитального 
ремонта и рем онта 
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
местного значения в 
сельских поселениях 
Ю жского м униципального 
района

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципала 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

м униципального р ай о н а
0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.28

Иные м еж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета 
Ю ж ского м униципального 
района бю дж етам  сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полном очий  
по обеспечению  дорож ной  
деятельности в Ю ж ском  
м униципальном районе

Управление
жшшщно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

мунш ш аль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,51 1 111 172,10 1 222 289,32 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,51 1 111 172,10 1 222 289,32 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального рай о н а
0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,51 Г 111 172,10 1 222 289,32 0,000 0,000 0,000

1.29

Иные м еж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета 
Ю ж ского м униципального 
района бю дж етам  сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полном очий  
по обеспечению  дорож ной  
деятельности, и  рем онта 
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
местного значения  в 
сельских поселениях 
Ю жского м униципального 
района

Управление
жнлищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципала 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262,83 3 707 289,11 0,00 0,00 0,00



-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262,83 3 707 289,11 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262,83 3 707 289,11 0,000 0,000 0,000

1.30

. v i ' -  

. .

T____

И ны е меж бю дж етны е 
тран сф ерты  из бю дж ета 
Ю ж ского м униципального 
рай она бю дж етам  сельских 
поселений  н а  исполнение 
передаваем ы х полном очий 
по обеспечению  дорож ной 
деятельности , и рем онта 
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
местно го значения в 
сельских поселениях 
Ю ж ского м униципального 
района и  на обеспечение 
дорож ной деятельности  в 
Ю ж ском  муниципальном  
районе

Управление
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципала 
ного района

"

_______ :___ 'й

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 163 274,00 6 163 274,00 6 163 274,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 163 274,00 6 163 274,00 6 163 274,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района 
■Рс,^ о Ф  MVpfliitbwnvti 
■ «О prani {зация ■ со; ю рка \5 ив 

м унш иш альтю ш  ш мущ еегла 
ь П а л м а м  ,■ .

.'■у, Ii :jу*-!» | ■ ■■ Ю'Т('Г1~П
^гунинштальмогр работы ;...

0,00 

r.pfi ■■

- г У ^ — Г.
■ у о»)

0,00
■

f l j p M j j i j

■ nnfi

0,00
• •

■ ■ . ..

0,00

~ ...■l::17v, -. ■ ■
.— 7 . — ,

■■ iY ЛМ ■

0,00.
l.'.vU ■---- .---—----  :----

0,000 

v . ■■ :

2_.........:7
■ ■

■

0,000
L : ” ..

6 163 274,00

lifOd

Wsmm"*«r
■ ■■

■ ' ■ ;■

6 163 274,00 

V.......■. ■■ ■

■.

6 163 274,00
v —.- •;

' ; ■ ■

/;. ' ooo. ; : .

тшш̂Ш

2.1

Рем онт сооруж ения 
««П еш еходны й переход» в 
селе Х олуй»

Управление
ЖИЛИЩНО-

коммунальн
ого

хозяйства
Администра

ции
Южского 

муниципала 
ного района

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 » .



1.3. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения 
в Южском муниципальном районе» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением 2 к Программе:

1.3.1, Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения 

подпрограммы

Общий объем бюджетных, ассигнований:
2017 год-278 021,00 руб.;
2018 год -  354 021,00 руб.;
2019 год-304  195,00 руб.;
2020 год -  244 021,00 руб.;
2021 год -250  045,00 руб.;
2022 год -  320 000,00 руб.;
2023 год-503 244,00 руб.;
2024 год-216  124,92 руб.;
2025 год-216  124,92 руб.;
2026 год-216  124,92 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-278 021,00 руб.;
2018 год-354  021,00 руб.;
2019 год-304  195,00 руб.;
2020 год-244  021,00 руб.;
2021 год -  250 045,00 руб.;
2022 год -  320 000,00 руб.;
2023 год-503 244,00 руб.;
2024 год-216  124,92 руб.;
2025 год-216  124,92 руб.;
2026 год -216  124,92 руб.».

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:



«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Таблица 2 

Сруб.)
N

п/п
Н аи м еновани е м ероприятия/ И сточни к  

ресурсного обеспечен ия И сполнитель 2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

П одпрограм м а, всего 278 021,00 354 021,00 304 195,00 244 021,00 250 045,00 320 000,00 503 244,00 216 124,92 2 16124 ,92 216 124,92
бю дж етны е ассигнования: 278 021,00 354 021,00 304 195,00 2 44  021,00 250 045,00 320 000,00 503 244,00 216 124,92 216 124,92 216 124,92
- бю дж ет Ю ж ского м униципального района 278 021,00 354 021,00 304 195,00 244  021,00 250 045,00 320 000,00 503 244,00 216 124,92 216 124,92 216 124,92

■Ш 1

О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е  «О беспечение 
безопасности  граждан» 5]'С"'-;Й' / у ;:ii ■ "

278 021,00 354 021,00 3 0 4 1 9 5 ,0 0 ,00 250 045,110 320 000,00 503 244,00 2 1 6 1 2 4 ,9 2 2 1 6 1 2 4 '■92 216  124,92

бю дж етны е ассигнования , 278 021.00 354 021,00 304 195,00 244 021,00 250 045,00 320 000,00 503 244,00 216 124,92 216 124,92 216 124,92
-бю джет Ю ж ского м униципального района 278 021,00 354 021,00 304 195,00 244 021.00 250 045,00 320 000,00 503 244,00 216 124,92 216 124,92. 216 124,92

1,1

О беспечение улучш ения организации  
дорож ного движ ения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

184 021,00 282 021,00 252 195,00 184 021,00 186 045,00 250 000,00 433 244,00 144 744,92 144 744,92 144 744,92

-бю дж етны е ассигнования 184 021,00 282 021,00 252 195,00 184 021,00 186 045,00 250 000,00 433 244,00 144 744,92 144 744,92 144 744,92
- бю дж ет Ю ж ского м униципального района 184 021,00 282 021,00 252 195,00 184 021,00 186 045,00 250  000,00 433 244,00 144 744,92 144 744,92 144 744,92

1.2

О бслуж ивание контрольны х устройств  для 
непреры вной регистрации  пройденного пути  и 
скорости  движ ения, врем ени  работы  и  отды ха 
водителей (тахографами), аппаратуры  
спутниковой навигации ГЛ О Н А С С

Отдел
образования

Администрации
Южского

муниципального
района

84 000,00 42 000,00 22 000,00 30 000,00 34 000,00 40  000,00 40 000,00 41 380,00 41 380,00 41 380,00

-бю дж етны е ассигнования 84 000,00 42 000,00 22 000,00 30 000,00 34 000,00 40 000,00 40 000,00 41 380,00 41 380,00 41 380,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального  рай она 84 000,00 42 000,00 22 000,00 30 000,00 34 000,00 40 000,00 40 000,00 41 380,00 41 380,00 41 380,00

1.3

О рганизация проф илактики детского  дорож но- 
транспортного травм атизм а

Отдел
образования

Администрации
Южского

муниципального
района

10 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

-бю дж етны е ассигнования 10 000,00 30 000,00 30 000,00 30  000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 ‘

- бю дж ет Ю ж ского м униципального района 10 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.4

П редупреж дение опасного поведения 
участников дорож ного движ ения и  
профилактика дорож но-транспортны х 
происш ествий

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Адмшшсграции
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5
С оверш енствование контрольно-надзорной  
деятельности в сф ере обеспечения 
безопасности  дорож ного движ ения

Управление
жилищно-

коммунального
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е ассигнования
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

С оверш енствование организации движ ения 
транспорта и пеш еходов в поселениях 
Ю ж ского м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

С ниж ение детского дорож но-транспортного 
гравм атизм а и пропаганда безопасности  
дорож ного движ ения

Отдел
образования

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м у н иципаль но го района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 » .



1.4. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального 
района коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), 
являющейся приложением 3 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год™ 3 001 474,38 рублей;
2018 год -  3 353 385,29 рублей;
2019 год -  9 323 501,85 рублей;
2020 год -  39 224 739,87 рублей;
2021 год -  15 839 919,15 рублей;
2022 год — 29 402 984,96 рублей;
2023 год -  7 732 522,98 рублей;
2024 год -  8 960 471,76 рублей;
2025 год -  5 366 788,17 рублей;
2026 год -  5 366 788,17 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  3 001. 474,38 рублей;
2018 год -  3 353 385,29 рублей;
2019 год -  3 427 531,50 рублей;
2020 год -  3 679 639.76 рублей;
2021 год -  5 995 696,66 рублей;
2022 год -  8 063 619,22 рублей;
2023 год -  7 732 522,98 рублей;
2024 год -  6 516 421,77 рублей;
2025 год -  53 66 788,17 рублей;
2026 год- 5  366 788,17 рублей.
- областной, бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  5 895 970,35 рублей;
2020 год -  35 545 100,11 рублей;
2021 год -  9 844 222,49 рублей;
2022 год -  21 339 365,74 рублей;
2023 год -  0,00 рублей;
2024 год -  2 444 049,99 рублей;
2025 год -  0,00 рублей;
2026 год -  0,00 рублей.».________________

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:



«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Таблица 2

(руб-)
№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  о сн о вн о го  
м е р о п р и я т и я /м е р о п р и я т и я / 

И с т о ч н и к  ресурсн ого  о б есп еч ен и я
Исполнитель 2017

год
2018
год

2019
год

2020ГОД 2021ГОД 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

П о д п р о гр а м м а , всего 3 001 474,38 3 353 385,29 9 323 501,85 39 224 739,87 15 730 082,45 29 402 984,96 7 732 522,98 8 960 471,76 5 366 788,17' 5 366 788,17
бю дж етны е ассигнования: 3 001 474,38 3 353 385,29 9 323 501,85 39224 739,87 15 730 082,45 29 402 984,96 7 732 522,98 8 960 471,76 5 366 788,17 5 366 788,17
- областной  бю дж ет 0,00 0,00 5 895 970,35 35 545 100,11 9 844 222,49 21 339 365,74 0,00 2 444 049,99 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
рай она

3 001 474,38 3 353 385,29 3 427 531,50 3 679 639,76 5 885 859,96 8 063 619,22 7 732 522,98 6 516 421,77 5 366 788,17 5 366 788,17

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  «О рганизация 
■ :в границах  поселений газоснабж ен и я 
населения» . : ;

0,00 99 902,47 5 955 525,61 35949330,03 ; 9 008 858,46 22 921 014,31 1899446,79 1899 446,79 1899446,79 1899 446,79

бю дж етны е ассигнования ■’ 0,00 99 902,47 5 955 525,61 35 949 330,03 8 899 021,76 22 921014.31 1 899 446,79 1 899 446,79 1.899 416,79 1 899 446,79
- областной  бю дж ет 0,00 Г 0,00 5 895 970,35 35 545 100,11 8 19959931 21 339 365,74 0,00 0,00 0,00 0,00 .у
- бю дж ет Ю жского м униципального V 
рай она ,,

0,00 99 902,47 59 555,26 .404 229,92 / : 809 259,15 1 581 648,57 1 899 446,79 1 899 446,79 1 899 446,79 1 899 446,79

1Л

С огласование конкурсной 
докум ентации  по объекту 
«С троительство распределительного 
газопровода по с. Н овоклязьм инское 
Ю ж ского  м униципального рай она 
И вановской  области»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

С огласование конкурсной 
докум ентации  по объекту 
« Стр оительство распределительны х 
газопроводов в с. Х отимль, д. 
Е м ельяново, д. К иш ариха, д. К олягино, 
д. Д ом нино Ю ж ского района 
И вановской  области»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 7311,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 .5

П роведение технического 
диагностирования (экспертизы  
пром ы ш ленной  безопасности) пункта 
газорегуляторного блочного (П ГБ-9) 
по адресу: И вановская область, 
Ю ж ский  район, с. М угреево- 
Н икольское ул. Западная

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального

0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е ассигнования района 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

и

Р ем онт опор под надзем ны й 
газопровод по адресу: Ю ж ский район, 
д.С елш ци, около д. № 88

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 5 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 5 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 5 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

С троительство распределительного 
газопровода в с, Н овоклязьм инское 
Ю ж ского м униципального района 
И вановской области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 13 227 531,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 13 227 531,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 13 095 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 132 275,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

Т ехническое обслуж ивание 
газопроводов, сооруж ений  на них, 
газового оборудования и оказание 
услуг аварийно-диспетчерской служ бы

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 606 349,02 1 209 192,33 1 899446,79 1 899 446,79 1 899 446,79 1 899 446,79

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 606 349,02 1 209 192,33 1899446,79 1 899 446,79 1 899 446,79 1 899 446,79
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 606 349,02 1 209 192,33 1 899 446,79 1 899 446,79 1 899 446,79 1 899 446,79

1 .7

С огласование конкурсной  
докум ентации по объекту: 
"С троительство распределительны х 
газопроводов в д . Глуш ицы, д. 
П усты нь Ю ж ского района И вановской 
области"

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 643,26 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 643,26 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского  муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 643,26 0,00 0,00 0,00 0,00

L 8

П роверка обоснования начальной 
м аксим альной цены  контракта по 
объект}' "С троительство 
распределительны х газопроводов в д. 
Глуш ицы, д. П усты нь Ю ж ского района 
И вановской области"

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.9
В ы полнение работ по зам ене газовы х 
коверов системы  газопровода  в 
с.Н ово клязьм инское

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 10 249,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 10249,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 10 249,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U O

В резка распределительны х поселковы х 
газопроводов низкого давления, 
располож енны х в с. Х отим ль, д. 
К олягино, д. Емельяново, д. К иш ариха, 
д. Д омнино в газопровод 
м еж поселковы й от д. К олягино д о  д. 
Д ом нино - с. Х отим ль - д. К иш ариха - 
д. Емельяново Ю ж ского района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 109 836,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 109 836,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-  бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 109 836,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11

В резка и  первичны й пуск вновь 
построенны х газопроводов в  д. 
Глуш ицы , д. П усты нь Ю ж ского  района 
И вановской области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 263 ,83 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149263 ,83 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 263 ,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

Строительство распределительны х 
газопроводов в с. Х отимль, д. 
Емельяново, д. К иш ариха, д. К олягино, 
д . Д ом нино Ю ж ского рай она 
И вановской области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 16 074 812,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 16 074 812,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 15 914 064,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 160 748,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13

Разработка (корректировка) проектной 
докум ентации и газиф икация 
населенны х пунктов, объектов 
социальной инф раструктуры  
И вановской области (С троительство 
распределительны х газопроводов в 
с.Х отимль, д .Е м ельяново, д .К олягино, 
д .Д ом нино Ю ж ского рай она 
И вановской области)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 4 876 919,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 4 876 919,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 4 828 150,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м з'ниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 48 769,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14

Р азработка П С Д  по объекту
«Распределительны й газопровод
д.Гдуш нцы , д .П усты нь,
с.Н овоклязьм инское
Нов о клязьм инского сельского
поселения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15

Разработка П С Д  по объекту 
«Р аспределительны й газопровод 
с.Х отимль. д. Ем ельяново, д. Д омнино, 
д .Т равино, д. К иш ариха Х отимльского 
сельского поселения»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
- бю дж ет Ю ж ского  муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16

Разработка (корректировка) проектной 
докум ентации  и  газификация 
населенны х пунктов, объектов 
социальной инф раструктуры  
И вановской  области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 99 902,47 0,00 0,00 0,00 21 554 914,89 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 99 902,47 0,00 0,00 0,00 21554 914,89 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет И вановской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 339 365,74 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 99 902,47 0,00 0,00 0,00 215 549,15 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17

Разработка проектной  докум ентации на 
строительство распределительного 
газопровода по с. Н овоклязьм инское 
Ю ж ского муниципального района 
И вановской  области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 1 944 443,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 1 944 443,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
- бю дж ет И вановской  области 0,00 0,00 1 924 999,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района 0,00 0,00 19 444,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18

Разработка проектной  документации 
"С троительство распределительны х 
газопроводов в с. Х отимль, д. 
Емельяново, д, Киш ариха, д. К оляш но, 
д. Д омнино Ю ж ского  района 
И вановской области"

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 4 011 081,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00" 4 011 081,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет И вановской  области 0,00 0,00 3 970 971,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района 0,00 0,00 40 110,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1Л9

Р азработка проектной  докум ентации  
"С троительство распределительны х 
газопроводов в д. Г луш ицы , д. 
П усты нь Ю ж ского р ай о н а  И вановской 
области"(КапитальЕ1ые влож ения в 
объекты  государственной  
(м униципальной) собственности)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 6 601 797,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигновании 0,00 0,00 0,00 6 601 797,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет И вановской  области 0,00 0,00 0,00 6 535 779,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района 0,00 0,00 0,00 66 017,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20

Разработка (корректировка) проектной 
докум ентации и  газиф икация 
населенны х пунктов, объектов 
социальной инф раструктуры  
И вановской области  (Разработка 
проектной докум ентации  
«С троительство распределительны х 
газопроводов в д .Гдуш ицы , д.П усты нь 
Ю ж ского района И вановской  
области»)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 405 504,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 3 405 504,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет И вановской  области 0,00 0,00 0,00 0,00 3 371 449,23 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района 0,00 0,00 0,00 0,00 34 055,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21

Строительство объекта «С троительство 
распределительны х газопроводов в 
д.Глуш ицы , д .П усты нь Ю жского 
района И вановской области»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22

Строительство распределительны х 
газопроводов в с. Н овоклязьм инское 
Ю ж ского района И вановской области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Ю жского муниципального 
.района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

.
'у)

. О сновное м ер о п р и я т и е . «O prai ш зацйя • • 
•,1ГГрЙНЙЦДХ;1^ f  
1 Щ р л е н ш ^

> Й ^  fcrl? Uoc:
S l e i S l i i i l i i :■ :;v !
i ?? Wb'CiCHJfees to*?

y: '-. .

Щ Я Щ o;nt) ,  ■ 9й m m

№. Д: А-Д:.: у: i.- я v - j .5 ■;

т - : : . -s
'-

...
«а

'У'Г г v,

Ш ш Я Ш ш Ш Й в J
jyy-,-г,"д'-д .-жДбЬЬ

::у

Г;::1 ;-С
'у

:бнодисетные ассигхговаиш  г ')  • • :: A; vs.;e: у V ■■■ i l l 0.00 .■ : 961)00:00 /. Ш Ш Ш Ш 1 Ш Ш 1 Ё ? щ ш ш ш .



- бю дж ет Ю жекого м униципального 
района

0,00 : 0,00 : 0,00, 1 96 000,00 ■ о,оо //  0,00 ■ 0,00 : 0,00

2.1

Р азр аб о тка  схемы теплоснабж ения 
Т алицко-М угреевского сельского 
nocejiei-шя Ю ж екого м униципального 
р ай о н а  И вановской  области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южекого

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж екого м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

П оставка  труб для систем 
теплоснабж ения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южекого

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж екого муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3

П риобретение м атериалов для рем онта 
объекта теплоснабж ения -  тепловой  
сети, по адресу: Ю ж ский  район, с. 
Т алицы , ул. Ленина, П ионерская, 
К ом сом ольская, Г  агарина

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южекого

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж екого м униципального 
рай она

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4

П риобретени е материалов для рем онта 
систем ы  теплоснабж ения — тепловой  
сети, по адресу: Ю ж ский район, с. 
Т алицы , улицы  Л есная, Д зерж инского, 
С портивная, Рабочая, Техническая,
Г  агарина, П ионерская, К ом сом ольская, 
Л ени на

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южекого

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж екого м униципального 
рай она

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. .
r.î ,

. i  г р а ц и и ^ ssai!ЯШВ
1133 965,65

'
о м 1 Ш '67-7,03 2 439J6p;3i

.
3 929 480.98:: 

:
'4-5'62-671-47 ' 

■ шшш§ : 5 8 Ш з ,и 2 613 00(iM)

бю дж етны е абщ нтю вщ дщ у: ; ' L133.96565 о.(Ю 1 966677,03 .2 439 J60,31' УЗ 929:480,9.8 ' 4562;67J-47 -1 308 613)43 К 583 263^84: :2 6 IS 000,00“ 2 61.5 000,00'
: бю дж ет 1О ж ск 0 1 ч) \iy  н йцип ал ьпо го • у  

Урайцйа? v |
■

■ 0,00 . ! :9бЙ77Д)3 ?. 439 1 Ш 1.
5 97.9-4Sp.9S *Щ®84 308 613.43 ■з 139 213,85-

&.Г. .2 615 000.00 2; 615 000,6Ьу, - областной бю дасту; '' -  о,(ж У, у . ОДО ' у: 0,00 . '■'ОЛИ!.. 0.00 ■' '.;Р;00а : у о;пи ; 2444:049,99, ■ 0,00 - о;оо с у

3.1

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  из 
бю дж ета Ю ж екого м униципального 
р ай о н а  бю дж етам  сельских поселений 
н а  исполнение передаваемы х 
полном очий  по  организации в 
границах поселений  водоснабж ения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южекого

887 691,69 0,00 593 980,24 651 932,06 651 932,06 651 932,06 706 694,36 734 962,16 0,00 0,00



населения муниципального
бю дж етны е ассигнования района 887 691,69 0,00 593 980,24 651 932,06 651 932,06 651 932,06 706 694,36 734 962,16 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
рай она 887 691,69 0,00 593 980,24 651 932,06 651 932,06 651 932,06 706 694,36 734 962,16 0,00 0,00

С одерж ание и  рем онт 
нецентрализованны х источников 
водоснабж ения

Управление
жилищно-

коммунального
70 000,00 0,00 425 000,00 214 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 бю дж етны е ассигнования хозяйства
Администрации

Южского
муниципального

района

70 000,00 0,00 425 000,00 214 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
рай она

70 000,00 0,00 425 000,00 214 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р азработка П С Д  «С троительство 
резервной  артскваж ины  в 
с.М угреевский»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  м униципального 
рай она

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

С троительство резервной  артскважиньг 
в с. М угреевский

Управление
жилищно- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П оставка труб и  ком плектую щ их для 
рем онта систем водоснабж ения

Управление
жилищно- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П оставка электрической  энерги и  н а  
объекты  системы  водоснабж ения в 
границах сельских поселений

Управление
жилищно-

коммунального
176 273,96 0,00 771 446,79 619 666,40 1526 907,92 1 555 137,40 1 385 435,55 1217 722,74 . 1 700 000,00 1 700 000,00

3.6 бю дж етны е ассигнования
хозяйства

Администрации
Южского

176273,96 0,00 771 446,79 619 666,40 1 526907,92 1 555 137,40 1 385 435,55 1217 722,74 1 700 000,00 1 700 000,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
рай она

муниципального
района 176 273,96 0,00 771 446,79 619 666,40 1 526 907,92 1 555 137,40 1 385 435,55 1 217 722,74 1 700 000,00 1 700 000,00

П оставка глубинны х насосов для 
системы  водоснабж ения в границах 
сельских поселений

Управление
жилищно-

коммунального
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7 бю дж етны е ассигнования хозяйства
Администрации

Южского
муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8 С одерж ание и  ремонт Управление 0,00 0,00 176 250,00 436 873,85 809 641,00 1 562 002,01 1 272 163,68 600 000,00 415 000,00 415 000,00



централизованны х источников 
водоснабж ения сельских поселений  
Ю ж ского м униципального района

жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации

Южского
муниципального

района

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 176 250,00 436 873,85 809 641,00 1 562 002,01 1 272 163,68 600 000,00 415 000,00 415 000.00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
рай она 0,00 0,00 176 250,00 436 873,85 809 641,00 1 562 002,01 1 272 163,68 600 000,00 415 000,00 415 000,00

3.9

Разработка схем водоснабж ения и 
водоотведения Талицко-М угреевско го 
сельского поселения Ю ж ского 
м униципального района И вановской 
области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ЗЛО

С троительство нецентрализованного 
источника водоснабж ения в д. В звоз 
Ю ж ского м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 185 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 185 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 185 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ЗЛ1

О чистка четы рех карт и двух  иловы х 
площ адок на полях фильтрации, 
располож енны х у  с.Талицы  Ю ж ского 
м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 271 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 271 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 271 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.12

И зготовление и монтаж  ограж дения 
м еталлического для артскваж ины  в 
с.Н овоклязьм инское около ул. П олевая

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
рай она 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.13

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  из 
бю дж ета Ю ж ского муниципального 
рай она бю дж етам  сельских поселений 
н а  исполнение передаваем ы х 
полном очий  но содерж анию  и рем онту 
нецентрализованны х источников 
водоснабж ения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

ЗЛ 4
П роведение ревизии систем  
водоснабж ения и вы явление 
незарегистрированны х водопроводны х

Управление
жилищно-

коммунального
0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



сетей, располож енны х н а  территории  
Ю жского м униципального района 
И вановской области

хозяйства
Администрации

Южского
муниципального

района-бю джетные ассигнования: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

3.15

П роведение технического  
обследования систем ы  водоснабж ения, 
располож енны х н а  терри тори и  
Ю ж ского м униципального района 
И вановской области

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.16

П роведение ревизии  оборудования и 
системы  водоснабж ения 
водопроводны х сетей , располож енны х 
на территории  Ю ж ского 
м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 2S7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2S7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 287 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.17

П риобретение глубинного насоса в 
насосную  станцию  1-го подъем а 
центрального водопровода в с.Х отимль 
Ю ж ского м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.18

П риобретение м атериалов д л я  ремонта 
объекта водоснабж ения — 
водопроводной сети  по адресу: 
Ю ж ский район, с.Талицы, улицы 
Комсомольская, Л есная, Дзерж инского, 
Рабочая, Техническая, Гагарина, 
П ионерская, Ш кольная (водопровод в 
районе ул. Рабочая, Ж елезнодорож ная)

Управление
жилищцо-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.19

П риобретение м атериалов для ремонта 
на объекте водоснабж ения- 
водопроводный сети по адресу: 
Ю ж ский район, с.Х отимль. 
ул.Ю билейная, Ф естивальная, 
Ц ентральная. М олодеж ная, 1-я 
Н абереж ная

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет Ю жского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.20

П риобретение м атериалов для рем он та 
н а  объекте водоснабж ения-насосная 
станция 1 подъем а с. Х отим ль, ул. 
Ю билейная, д .1 А

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.21

П риобретение м атериалов для  рем онта 
на объекте водоснабж ения -н а с о с н а я  
станция 2 подъем а с.Хотимль, 
ул.Ю билейная, д.1Б

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.22

Разработка схем водоснабж ения 
Ю ж ского муниципального района

Управление
жилищио-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.23

П риобретение материалов для рем онта 
объекта водоснабж ения -  
водопроводной сети  по адресу: 
Ю ж ский район, с. Талицы, ул. 
Дзерж инского, Рабочая

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
Южского '  

муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.24

П риобретение материалов для рем онта 
объекта водоснабж ения -  
водопроводной сети  по адресу: 
Ю жскиЙ район, с. М угреевский, ул. 
С оветская, Ш кольная

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.25

П риобретение материалов для  рем онта 
системы  водоснабж ения - 
водопроводной сети  по адресу: 
Ю ж ский район, с. Талины, улицы 
Комсомольская, Л есная, Дзерж инского, 
Рабочая, Техническая, Гагарина, 
П ионерская, Ш кольная

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671,04 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 " 0,00 0,00 0,00 ■ 671,04 0,00 0,00 0,00
1 - бю джет Ю жского муниципального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671,04 0,00 0,00 0,00



района

3.26

П риобретение м атериалов для рем онта 
систем ы  водоснабж ения - 
водопроводной сети  по адресу; 
Ю ж ский район, с. М угреевский

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 236,80 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 236,80 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 236,80 0,00 0,00 0,00

3.27

Разработка проектно-см етной 
докум ентации  и  строительство станций 
водоподготовки с последую щ им 
подклю чением к центральной  системе 
водоснабж ения на территориях 
сельских поселений  Ю ж ского 
м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.28

С одерж ание и рем он т 
нецентрализованны х источников 
водоснабж ения н а  территориях 
сельских поселений  Ю ж ского 
м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00

3.29

Разработка проектно-см етной  
документации, составление проектных 
и локальны х смет, проверка 
достоверности  определения сметной 
стоим ости объектов с выдачей 
заклю чения в сф ере ж илищ но- 
коммунального хозяйства в Ю жском 
муниципальном  районе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

3.30

Разработка проектно-см етной  
документации, составление проектных 
и локальны х смет, проверка 
достоверности  определения сметной 
стоимости объектов с  вы дачей 
заклю чения в  рам ках организации в 
границах п оселений  водоснабж ения 
населения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 412,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 412,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 412,00 0,00 0,00 0,00



3.31

К апитальны й р ем о н т  системы  
водоснабж ения - артезианская  
скваж ина №  14 И вановская  область, р- 
н  Ю ж ский, с, М угреевский, ул. 
Ш кольная

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования Южского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю ж ского м униципального  
района

муниципального
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация м ероприятий  по 
м одернизации объектов коммунальной 
инф раструктуры

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 2 530 578,94 0,00 0,00

3.32 - бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 530 578,94 0,00 0,00
- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2444  049,99 0,00 0,00
- бю джет Ю ж ского м униципального 
района

муниципального
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 528,95 0,00 0,00

О сновное  м е р о п р и я т и е  «О рганизация :■ 
в границах поселений  водоснабж ения и 
водоотведения» =' . 'Ч:-:..."-1':

0,00 2 063 240,37 ■ °’° ° 0,00 0,00 t 0,00. 'У

. ..
-•".г-

0,00

у , :. : бюджетные, ассигнования ■'1. - 0,00 2 063 240,37 0,00 0,00 '■ : - 0,00 :":Vk 0,00 j s i l i l jo o 'r i y 0,00

: - бю дж ет Ю ж ского м униципального ' 
. района 0,00 2 063 240,37 00,00 ;1: .l-0-do; Ц м  : " 0,00 У 0,00

4.1

И ны е м еж бю дж етны е тран сф ерты  из 
бю дж ета Ю ж ского  м униципального 
района бю дж етам  сельских поселений  
н а  исполнение передаваем ы х 
полном очий  по организации  в 
границах поселений  водоснабж ения 
населения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

0,00 593 956,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования муниципального
района

0,00 593 956,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского  м униципального 
района

0,00 593 956,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

С одерж ание и  рем он т  
децентрализованны х и сточников 
водоснабж ения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 236 154,70 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 бю дж етны е ассигнования 0,00 236 154,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  м униципального 
района 0,00 236 154,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00

Р азработка П С Д  «С троительство 
резервной артскваж ины  в 
с.М угреевский»

Управление
жилищно-

коммунального
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 бю дж етны е ассигнования Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  м униципального  
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о о о 0,00 0,00 0,00 0,00



4.4

С троительство резервной  артскваж ины  
в с. М угреевский

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5

. П оставка тр у б  и ком плектую щ их для 
рем онта систем  водоснабж ения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6

П оставка электрической  энергии  на 
объекты  систем ы  водоснабж ения в 
границах сельских поселений

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 619 140,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 619 140,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района 0,00 619 140,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.7

П оставка глубинны х насосов для 
систем ы  водоснабж ения в границах 
сельских поселений

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 74 347,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 74 347,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 74 347,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.8

С одерж ание и  ремонт 
централизованны х источников 
водоснабж ения сельских поселений 
Ю ж ского м униципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 178 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 178 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 178 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9

С одерж ание и  рем онт 
централизованны х источников 
водоотведения сельских поселений 
Ю ж ского муниципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 361 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 361 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 361 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.10

И зготовление и  м онтаж  ограж дения 
м еталлического для артскваж ины  в 
с. Н овоклязьм инское около ул.П олевая

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00



района муниципального
района

5.

О с п о т п ? м е р о п р и я т и е  "О рган;: илшл 
:.|i граю  ш ах : ю селеш ш  полобтпо.аони'я*1- ■

О М о м 269 743,79 \иш 250 000,00 l  O '-О 794.92 37b 101,45 120 000,00 120 000.00

б:М 1жшмые лссппю пвш п. ПАЮ 
. _______

0 IJ0 2'А 745.79 M I!' ?50ui!it.f)f) ■■ 1; 070 791.03 Ш б Щ  4 5 ; j 'M A i 000 ,00 ' i  2.i.i (1(1(1,00

г:  бюджет J (Джеки г о мухттщипаль но у о 
■районах .. ю -ш Д : л ■':>:

V V  :0 ;0Q;ir : ; n.lid 249 “45.79 т ' A ' M 'l'MJU : 6070 794,92
,2  j ,n Ч_,Щ r

^ 7 6 1 0 Ш ;; .370000.(10 : 13(1 iioo.o o . 120 0:1(1,III]

5.1

С одерж ание и  рем онт 
централизованны х источников 
водоотведения сельских поселений  
Ю ж ского муниципального района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 269 743,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 269 743,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 269 743,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2

И ны е меж бю дж етны е тран сф ерты  из 
бю дж ета Ю ж ского м униципального 
района бю дж етам  сельских поселений  
н а  исполнение передаваем ы х 
полном очий по организации  в 
границах поселений водоотведения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

5.3

П риобретение материалов д л я  рем онта 
н а  объекте водоотведения- 
канализационная сеть с.М угреевский

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского м униципального 
района -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4

П риобретение материалов для рем онта 
н а  объекте водоотведения- 
канализационная насосная станция 
с.М угреевский, ул.С оветская, д .8А

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Ю жского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.5

П оставка труб для рем онта сетей  
водоотведения

Управление
жияищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

5.6

П риобретение материалов для рем онта 
системы  водоотведения -  
канализационная сеть по адресу: 
Ю ж ский район, с. Талицы, улицы

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524ДО 0,00 0,00 0,00



С портивная, Л есная, Д зерж инского, 
Рабочая, Т ехническая, Гагарина, 
П ионерская, Ш кольная

Администрации
Южского

муниципального
районабю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524,10 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524,10 0,00 0,00 0,00

5.7

П риобретение м атериалов для рем онта 
систем ы  водоотведения -  
канализационная сеть по адресу: 
Ю ж ский  район , с. М угреевский

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 577,35 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Южского 
муниципального 

района ■

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 577,35 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского  муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 577,35 0,00 0,00 0,00

5.8

Рем онт систем ы  водоотведения в с. 
М угреевский  Ю ж ского 
м униципального  района

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 794,92 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 794,92 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 794,92 0,00 0,00 0,00 0,00

6

О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  «О плата услуг 
но заполнению  ф орм ы  федералы-юго : 
статистического наблюдения»; д  Т

53 961,60 151 979,60 69 465,06 75 736,23 77480,70 :: 77635,75 ' 77 790,80 : 78100,90 60 000,00 60 000,00 '

бю дж етны е ассигнования ' - д  1;:ТМ 53 961,60 : 151 979,60 69 465,06 75 736,23 : 1. 77 480,70 .У? 635,75 77 790,80 78 100,90 : 60 000,00 60 000,00
- бю дж ет Ю ж ского  муниципального 
района - Ш ' :. :д-. Т. д

53 961,60 . 151 979,60 69 465,06 75 736,23 ;;j;7^635,75:.;:;;! 77 790,80 78 100,90 . 60 000,00 60 000,00 :

6.1

О плата услуг по заполнению  формы  
ф едерального статистического 
наблю дения № 1-ж илф онд «С ведения о 
ж илищ ном  фонде»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

53 961,60 151 979,60 69 465,06 75 736,23 77 480,70 77 635,75 77 790,80 78 100,90 60 000,00 60 000,00

бю дж етны е ассигнования 53 961,60 151 979,60 69 465,06 75 736,23 77 480,70 77 635,75 77 790,80 78 100,90 60 000,00 60 000,00

- бю дж ет Ю ж ского  м униципального 
района

53 961,60 151 979,60 69 465,06 75 736,23 77 480,70 77 635,75 77 790,80 78 100,90 60 000,00 60 000,00

С*-*.'V О еп о вп б ё Ш е р м ф и я т гё  ДД
г «Снос; аварийны х: жилы х-домов» ;> У;'. о 1 й

а # » ! * »
Ж ' Щ я т т

• -1'-: -д• -v : / 
r i y s i i - i : o = , :
i-jp,'1 ' V« ! . ! : =.:

180038,40 0,00 Л 0 , 0 t , t
Д^ЛЩЕУа-'-й

... 0,00 0/Ю
/■' l:!' =

i-'УУ

■ 
■ ■ 

■

f l f f f i l f ..л SS
bv

C 
-Дк

1. к

бгбДжс!:1и>1С ассигнования . . 180 038,40 0,00 ; .Ш Ш ш .0,0.0 . 0.00 :-:ii!=vii Рз0Q'.V rj :L;!■ . .(Coo,.. i M M I Ш Ш Ш 0,00
- ^рдж ргЦ О ж бкого м у н ш щ п ал щ ю щ :7 у > '

ISO 038:40 . 0,00:- ojki 0.00 • .o,oo V
■■ ■ =.■ ■ 
■ o.oo. 0:011. ' ■■ 

.!-■■■ ■

7.1

С нос аварийного ж илого дом а, 
располож енного по адресу: г. Ю ж а, ул. 
Д ачная, д . 9

Управление
ЖИЛИЩНО-

коммунального
хозяйства

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00



-  бю дж ет Ю ж ского м униципального  
района

Администрации
Южского

муниципального
района

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О си6 т щ м щ т ф ц т г 4и е ■■ 4  
Л<0р1;анйза11ЙЯ .обдер/канНя ■ ’ A ;. 

MVHMsnilKiJibilOri) /KMjIHTIEEIOj О (ЩНПЛ . Li
|ш 1 ||||И 1 1-633 508.73 1038  262,85 1 06? 090,36 664 313,30 912 т л * 1070:570,51) 903 380,23 у. б Ь .Щ 38 672 341)38; '

8 щ б е ё д е ш Ж д  ;-;-Л У ж У .У Г : ‘ ■> '" ж ::
:: j ■ v ч- i'J* г " ■ ч у у у у ■ - ж -,

:б г о д ж й н й ё :ассршношнШг - ‘ ■■{> . ч " г1§М|1ЙЙЙЙШ8 1,633-508^73 1 03.5 362.85 1:0 6 2 .090,36 п б ! 515 .5 " 912 865.47 -,..770:8684  Ш .1 070,57041 “ из 58D:23 y $ 72j34 ji; 38 :' :672 341 ,38; [

-'у0 %
;м ^ н 5 щ и п ^ ^  i;o А -у

района

Г му У" 1.033 50S 73 1.038 262;85 1 0.62 09 0 .3.6 664 51 ’ ..'ll 9 Г  8Ю .17 з щ в т у ] 1 07 0 ;570д й 9 Ю 58П.?3 ;. 672  ̂34 Ц 8 : 672 3-11,38' У

8Л

П еречисление взносов за  капитальны й 
рем онт м униципальны х ж илы х  
помещ ений

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

1 563 208,73 610 951,00 829 647,91 383 511,43 402 341,38 220 863,02 346  797,38 317  312,62 402  341,38 402 341,38

бю дж етны е ассигнования 1 563 208,73 610 951,00 829 647,91 383 511,43 402  341,38 220 863,02 346 797,38 317  312,62 402  341,38 402  341,38

- бю дж ет Ю ж ского м униципального  
района

1 563 208,73 610 951,00 829 647,91 383 511,43 402 341,38 220  863 ,02 . 346  797,38 317  312,62 402  341,38 402  341,38

8 .2

С одерж ание ж илы х пом ещ ений, 
находящ ихся в м униципальной  
собственности, без д о го во р а  
социального найм а

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

70 300,00 184 803,85 232  442,45 22  949,24 30  000,00 23 385,14 55 544,00 130 000,00 30  000,00 30  000,00

бю дж етны е ассигнования 70 300,00 184 803,85 232442,45 22  949,24 30  000,00 23 385,14 55 544,00 130 000,00 30  000,00 30  000,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального  
района

муниципального
района

70 300,00 184 803,85 232  442,45 22  949,24 30  000,00 23 385,14 55 544,00 130 000,00 30  000,00 30  000,00

8.3

П роведение технического 
обследования пом ещ ений 
муниципального ж илищ ного фонда, 
исклю ченны х из региональной  
програм мы  капитального рем он та

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования
Южского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального  
района

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.4

Субсидии управляю щ им  организациям , 
товарищ ествам  собственников ж илья, 
ж илищ ным, ж илищ но-строительны м , 
ины м специализированны м  
кооперативам, осущ ествляю щ им  
управление м ногоквартирны м и 
домами, а  такж е ресурсоснабж аю щ им  
организациям, осущ ествляю щ им  
поставку ресурсов на ком м унальны е 
услуги  населению, в целях возм ещ ения 
затрат по содерж анию  общ его 
имущ ества м ногоквартирны х дом ов  и 
предоставлению  ком м унальны х услуг 
до заселения в установленном  порядке 
ж илы х помещ ений м униципального

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 258  052,63 480  522,09 476  620,35 668 229,13 456  067,61 240  000,00 240  000,00



ж илищ ного ф онда
ою дж етны е ассигнования 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района_______________________________

0,00 258 052,63 480 522,09 476 620,35 668 229,13 456 067,61 240 000,00 240 000,00

0,00 0,00 0,00 258 052,63 480 522,09 476 620,35 668 229,13 456 067,61 240 000,00 240 000,00

К апитальны й рем он т м униципальной 
квартиры, располож енной  по адресу: 
Ю ж ский  район, с. М угреевский, ул.

8.5 С оветская, дом  14, кв. 9_________________
бю дж етны е ассигнования_______________
- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
Южского 

муниципального 
эайона

0,00 242 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00 242 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0.00 242 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация м ероприятий по 
м одернизации объектов коммунальной
инф раструктуры  _____________________

9.1 бю дж етные ассигнования______________
- областной бю дж ет____________________
- бю джет Ю жского муниципального
района_________________________________

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
Южского 

муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 235,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 1 661 235,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0.00 0,00 0.00 1 644 623,18 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 16 612,36 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00».



1 А. В подпрограмме «Сезонная уборка территорий сельских поселений 
Южского муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением 4 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  3 444 197,62 рублей;
2018 год -  3 007 054,04 рублей;
2019 год -  1 436 404,82 рублей;
2020 год -  960 844,79 рублей;
2021 год -  974 063,94 рублей;
2022 год -  1 223 341,94 рублей;
2023 год -  1 677 535,77 рублей;
2024 год -  1 124 930,43 рублей;
2025 го д - 1 118 553,61 рублей;

«Объемы ресурсного 2026 год -  1 118 553,61 рублей.
обеспечения подпрограммы - бюджет Южского муниципального района:

2017 год -  3 444 197,62 рублей;
2018 год -  3 007 054,04 рублей;
2019 год -  1 436 404,82 рублей;
2020 год -  960 844,79 рублей;
2021 год -  974 063,94 рублей;
2022 год -  1 223 341,94 рублей;
2023 год -  1 677 535,77 рублей;
2024 год -  1 124 930,43 рублей;
2025 год -  1 118 553,61 рублей;
2026 год -  1 118 553,61 рублей,».

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:



«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Таблица 2 

(руб.)
№
п/п

Н аим енование м ероприятия  / 
И сточник  ресурсного обеспечения

Исполнитель
2017
год

2018
год

2019
ГОД

2020
ГОД

2021
год

2022
ГОД

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

ИрДЧр g inip a  ki м  :̂ tv. к'-- У;:У &- ■ ifк' ТО) тШ 1111

л ш Ш л
: !

3 444 19/7,62 3 067 054,04 1 436 404,S2 960 844,79 974 063,94 * :2 2 3  341,94- 1.677 535,77. 1 1 2 4  930)43; | Щ Ш ! 5 5 в :М 1 Д 5 5 з М
бю дж етны е ассигнования: 3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 960 844,79 974 063,94 1 223 341,94 1 677 535,77 1 124 930,43 1 118 553,61 1 118 553,61
- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 960 844,79 974 063,94 1 223 341,94 1 677 535,77 1 124 930,43 1 118 553,61 1 118 553,61

■■ 1
■

1.

О дновное М ероприят ие  ъ:-> ■Air
р  * -«'гй k̂;ii

«М ероприятия п();дс)дерлсшшю ; :
Н 1 jW;i:'*\">г' -\у -=.У- iИ!!!- - ’ 1у!'.'У'.'!1t '= *ii-! V-.'1Срридории; сельск1п\ 11оеедении>) ; :;| Й 1 8 Ц 1 8

: :: 

:’"1(' ЧЗщ-Зг-Лч■- "-"У-;

3 4 4 4  197,62  
■

:■ ■

■; 4: м Д С ■' ■ [ -к;
- г":.-: а т!' м; ? ЦН [.Г--!5' Tsj.'vj-
3  007  054,04

l e s s
■ т ж т :в

И й !

Н р р ^ р М |й  
974  003,94 1 223  341,94 1 1 2 4  930,43

«■ к-:-,!:.-. ?

1 1 1 8 5 5 3 ,6 1
! ■ »

l Y i s s x i j i
I: :!:- Н К :

бю дж етны е а с с и п т о в а н й н : у"У;- 3 441.197.62 3. 007 054,04 1 436:;404,82: т ш ш •9744)63.94 l:2 2 3 '3 4 i;9 4 ; l i i i i .1 124 930,43
- бю дж ет Ю ж ^

р а й о и а к 2 к ;' :к:Ук J

1
3 444 197.62,- 3 U07 054,04 ф '436 404,82

■■■ : O
v 

1
т 

,:v
,̂

974;063,94: 1; 223 341,94. Л .677:535,77 1 124 930,43} М 8 / 5 5 3  6Ц

1.1

У частие в организации 
деятельности  по сбору (в т о м  числе 
раздельном у сбору) и 
транспортированию  тверды х  
ком м унальны х отходов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального.
района

2 216 031,00 1 618 065,18 827 700,58 491 300,48 403 442,53 652 720,53 1 058 982,16 506 376,82 500 000,00 500 000,00

бю дж етны е ассигнования 2 216 031,00 1 618 065,18 827 700,58 491 300,48 403 442,53 652 720,53 1 058 982,16 506 376,82 500 000,00 500 000,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

2 216 031,00 1 618 065,18 827 700,58 491 300,48 403 442,53 652 720,53 I 058 982,16 506 376,82 500 000,00 500 000,00

1.2

О рганизация ритуальны х услуг и 
содерж ание м ест захоронения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

1 228 166,62 1 388 988,86 608 704,24 469 544,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 1 228 166,62 1 388 988,86 608 704,24 469 544,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

1 228 166,62 1 388 988,86 608 704,24 469 544,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  
из бю дж ета Ю ж ского 
муниципального рай она бю дж етам  
сельских поселений н а  исполнение 
передаваемы х полном очий на 
организацию  ритуальны х услуг и 
содерж ание мест захоронения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 570 621,41 570 621,41 618 553,61 618 553,61 618 553,61 618 553,61

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 570 621,41 570 621,41 618 553,61 618 553,61 618 553,61 618 553,61

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 570 621,41 570 621,41 618 553,61 618 553,61 618 553,61 618 5 5 3 ,6 1 » .



1.5. В подпрограмме «Меры социальной поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной 
категории детей.» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 9 к 
Программе:

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения 

подпрограммы

2018 год -  757 500,00 рублей;
2019 год -  2 128 000,00 рублей;
2020 год -  3 100 000,00 рублей;
2021 год -  2 124 463,34 рублей;
2022 год -  3 783 740,95 рублей;
2023 год -  9 968 675,44 рублей;
2024 год -  7 068 848,76 рублей;
2025 год -  5 198 274,62 рублей;
2026 год -  7 355 222,92 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей;
2020 год -  0,00 рублей;
2021 год -  0,00 рублей;
2022 год -  183 028,88 рублей;
2023 год -  64 326,93 рублей;
2024 год -  14 950,00 рублей;
2025 год -  0,00 рублей;
2026 год -  0,00 рублей;
- областной бюджет:
2018 год -  208 464,00 рублей;
2019 год -  568 601,60 рублей;
2020 год -  854 050,00 рублей;
2021 год -  504 347,60 рублей;
2022 год -  3 188 844,28 рублей;
2023 год—8 856 088,96 рублей;
2024 год -  4 163 606,94 рублей;
2025 год -  2 244 459,91 рублей;
2026 год -  4 368 588,04 рублей.
- федеральный бюджет:
2018 год -  549 036,00 рублей;
2019 год -  1 559 398,40 рублей;
2020 год -  2 245 950,00 рублей;
2021 год -  .1 620 115,74 рублей;
2022 год -  411 867,79 рублей;
2023 год -  1 048 259,55 рублей;
2024 год -  2 890 291,82 рублей.
2025 год -  2 953 814,71 рублей;
2026 год -  2 986 634,88 рублей.»,_____



1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Таблица 2 

(руб.)

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  основного  
м е р о п р и я т и я /м е р о п р и я т и я / 

И сто ч н и к  ресу р сн о го  обесп еч ен и я
Исполнитель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Подпрограмма, всего 7 57500 ,00 2 128 000,00 3 100 000,00 2  124 463,34 3 783 740,95 9  968 675,44 7 068 848,76 5 198 274,62 7 35 5  222,92

бю джетные ассигнования: 757 500,00 2 128 000,00 3 100 000,00 2 124 463,34 3 783 740,95 9 968 675,44 7 068 848,76 5 198 274,62 7 355 222,92

- бю джет Ю жского м униципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 183 028,88 64 326,93 14 950,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 549 036,00 1 559 398,40 2 245 950,00 I 620 115,74 411 867,79 1 048 259,55 2 890 291,82 2 953 814,71 2 986 634,88

- областной бю джет 208 464,00 568 601,60 854 050,00 504 347,60 3 188 844,28 8 856 088,96 4 163 606,94 2 244 459,91 4 368 588,04

. '. : ■"

.

'■ ■ . 

■ . ..

■ " 1 V  .' ■■ . .

Mv'P COLRiUJEiyEOW d t ! ЛМ-CrIpQ i ЯМ

л. *

бю джетные ассигнования

- бю джет Ю ж ского муниципального 
района

- федеральны й бю дж ет

- областной бю дж ет

.
■ ■' ' '

Y

757 500,00 

0,00

549 036,00 

208 464,00

■ ■■

2 128 000,00 

0,00

1 559 398,40 

568 601,60

Щ Ш и (Ml ii U ,4 щ

■ ■ . ■ ■

3 100 000,00

0,00

2 245 950,00 

854 050,00

2 124 463,34 

0,00

1 620 115,74 

504 347,60

. _Л. —

3 783 740,95

183 028,88

411 867,79 

3 188 844,28

9 968 675,44

64 326,93

1 048 259,55 

8 856 088,96

Ч iu m\r *i АО -Г/

7 068 848,76

14 950,00

2 890 291,82 

4 163 606,94

■

5 198 274,62 

0,00

2 953 814,71 

2 244 459,91

. Т ■■■.

■ ** TV

7 355 222,92 

0,00

2 986 634,88 

4 368 588,04

1.1

Возмещ ение судебны х расходов по оплате 
ю ридических услуг по О пределению  
Палехского районного суда Ивановской 
области от 28.02.2023 года пс 
гражданскому делу  №  2-712/2022 от 
09.11.2022 года

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Южского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00



•бю дж етны е ассигнования
муниципального

района
Ивановской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

П редоставление ж илы х пом ещ ений детям- 
сиротам и  детям , оставш им ся без 
попечения родителей, лицам из их  числа по 
договорам найм а специализированны х 
ж илы х пом ещ ений  по Реш ению  П алехского 
районного суда И вановской области от 
39.11.2022 года по  Д елу №  2-712/2022

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Южского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 92 522,46 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 92 522,46 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 92 522,46 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

О плата пени и  судебны х издерж ек по 
реш ению  П алехского районного суда 
Ивановской области  от 11.05.2023 года по 
Делу № 2 -3 8 3 /2 0 2 3

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Южского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 064,99 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 064,99 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 064,99 0,00 0,00 0,00

- федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4

В озмещ ение судебны х расходов но оплате 
ю ридических у сл у г  по определению  
Палехского районного суда Ивановской 
области от 17.07.2023 года по делу  №  2- 
383/2023

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Южского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю ж ского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-5

П редоставление ж илы х пом ещ ений  детям- 
гиротам и  детям , оставш им ся без 
топечения родителей, лидам  из их числа по 
договорам найм а специализированны х 
жилых пом ещ ений по Реш ению  П алехского 
районного суда И вановской  области от 
22.11.2022 года по Д елу №  2-771/2022

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Южского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 961,94 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 961,94 0,00 0,00 0,00

бюджет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 961,94 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

Судебные расходы  по оплате 
^государственной пош лины  по реш ению  
П алехского районного суда И вановской 
области от 08.09.2023 года по Д елу №  2а- 
622/2023

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Южского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 14 950,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 14 950,00 0,00 0,00

- бюджет Ю ж ского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 14 950,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

П редоставление ж илы х пом ещ ений  детям- 
сиротам и детям , оставш им ся без 
попечения родителей, лицам  из их числа по 
договорам найм а специализированны х 
жилых помещ ений

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Южского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области

757 500,00 2 128 000,00 3 100 000,00 2 124 463,34 3 600 712,07 9 904 348,51 7 053 898,76 5 198 274,62 7 355 222,92

бюджетные ассигнования 757 500,00 2 128 000,00 3 100 000,00 2 124 463,34 3 600 712,07 9 904 348,51 7 053 898,76 5 198 274,62 7 355 222,92

- бюджет Ю жского м униципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 549 036,00 1 5 5 9 3 9 8 ,4 0 2 245 950,00 1 620 115,74 411 867,79 1 048 259,55 2 890 291,82 2 953 814,71 2 986 634,88

- областной бю джет 208 464,00 568 601,60 854 050,00 504 347,60 3 188 844,28 8 856 088,96 4 163 606,94 2  244 459,91 4 368 5 8 8 ,0 4 » .



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко


